中国科技大学北京校友会

离职保密协议

甲方：中国科技大学北京校友会

乙方：___________个人身份证号：

鉴于：乙方曾经是受聘于甲方的员工；根据乙方的离职申请，以及与甲方达成的工作交接安排，甲乙双方的劳务合同已于     年   月    日解除。 乙方曾经履行甲方所委派的职责，接触过甲方和关联单位的校友信息、机构秘密、技术秘密及其他保密资料。乙方理解并同意下列保护甲方保密信息的条款。

本协议书中的“保密信息”指不为公众所知的、能带来利益的、对甲方或其他所有人有实际价值的校友信息、机构、技术与管理信息及其他形式的保密信息。在受雇于甲方期间，乙方得到的甲方的机构、技术和管理信息（含校友信息），以及其他形式的保密信息包括但不限于下列由甲方所有的信息，无论该等信息是甲方自行取得还是从它方受让获得的：

1．校友信息：校友不公开的联系方式（包括但不限于Email、手机、工作单位、职务与电话；家庭地址与电话）；

2．校友服务与活动品牌的描述、设计、调研报告与工作计划书等信息；

3．财务信息，包括损益表、预算、运作成本与分类和财务方案。校友或机构捐赠的金额与历史；

4．具体的人事信息：例如单位（及单位所有相关人员）的电话、Email、报告关系、职责描述和技能。

5. 技术信息：例如但不限于甲方开发并拥有知识产权的网站、在线捐赠、NPO Data Center等IT信息。

6．或在甲方其他文件中标准有“内部使用”“甲方保密信息”等类似文字的材料。

上述保密信息不包括乙方从第三方合法渠道或公共领域获得或者已经知悉的有关甲方的信息。

为保护甲方的保密信息，双方达成如下协议：

一．乙方承认：甲方的保密信息是有价值的财产；具备公益或商业潜在用途，能给甲方带来捐赠收入等利益，且不为公众所知悉。

二．乙方知晓，离职之后，未经甲方授权或披露甲方的保密信息将损害甲方的正当权益，且可能使乙方或获取该保密信息的第三方获取不正当利益。

三．乙方承诺：在与甲方解除聘任关系之后的任何时候，都不会直接或间接的、全部或部分地对甲方的保密信息进行如下处置（除非乙方事先已获得甲方的书面许可，或者除非乙方有充分的证据能够证明该信息已被合法地公开）；

1．披露或泄露给未获甲方授权接受的任何人；

2．发表或发布于未获甲方授权批准的任何公众媒体；

3．出于乙方私人目的或为他人牟利的任何形式的再利用。

四．乙方承诺，在与甲方解除聘任关系之后的任何时候，都不会将记载甲方保密信息的保密资料从甲方的工作场所传输到异地、或为传输提供帮助，除非事先得到甲方的书面许可。这里的“传输”包括但不限于：物质转移、非法复制、利用各种通讯手段的信息传送、利用各种网络介质的信息传送，等等。

五．乙方承诺，乙方在受聘于甲方期间，对含有甲方保密信息的文件进行的任何形式的复制行为，都是出于对乙方本职工作的需要而不是出于其他目的，其操作程序遵循了甲方的保密制度。

六．乙方已与甲方解除聘用关系，已将其掌握、控制、管理的属于甲方的所有资料、文件的原本及其复制品交付给甲方指定的接收人。

七．上述保密义务适用于那些由第三方提供给甲方的、且对其使用、复制或披露的资料、数据与信息。

八．乙方知晓，违反本协议的行为将构成对甲方知识产权的侵犯，或构成不正当竞争；如给甲方造成损失的，甲方有权进一步追究乙方的经济责任和其他法律责任。、

九．乙方已与甲方解除聘用关系，乙方承诺，不再声称是甲方的雇员、或声称具有代表甲方的权利，且不以任何形式（有偿或无偿、直接或间接）侵占、使用或者擅自复制、带走任何甲方的文件、资料，除非事先得到甲方的书面许可。

十．本协议自双方劳动合同解除日期（2015年8月28日）时生效。正式文本两份，双方各执一份。

十一．本协议受中华人民共和国法律的管辖和保护。若协议双方发生争执且协商不成，则任一方可依法向北京市劳动争议仲裁委员会申请仲裁；对仲裁裁决不服的，可以向人民法院要求裁决。

甲方授权代表：                              乙方：

盖章：                                      签字：

签约日期：

  签约日期：